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Znak sprawy:     

  
                                                 Zambrów, dnia 22-02-2024r.
Szp.P.VI. 3/24            
                                                                           /strona internetowa prowadzonego postępowania/

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę urządzeń medycznych nr 2.
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwana dalej: ustawa, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ:
Część nr 1 

1. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 4
Czy Zamawiający dopuści aparat z generatorem o częstotliwości wysokiego napięcia regulowanej automatycznie w zakresie 25 kHz do 44 kHz? 
W nowoczesnych generatorach wysokiego napięcia nie ma konieczności stosowania wyższych częstotliwości, ponieważ ich konstrukcja, dzięki zastosowaniu specjalnych układów inwerterowych i filtrów, zapewnia bardzo niskie tętnienia i stabilność parametrów ekspozycji. Ponadto pracą generatora steruje elektroniczny układ kontrolujący, zatem dla użytkownika nie ma żadnego znaczenia jaka jest częstotliwość pracy generatora.
Opisany obecnie w SIWZ wymóg ogranicza konkurencję i uniemożliwia nam złożenie ważnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat z generatorem o częstotliwości wysokiego napięcia regulowanej automatycznie w zakresie 25 kHz do 44 kHz
2. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 10
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg ze skopią impulsową z dostępnymi częstotliwościami od 0,5 p/s do 15 p/s? 
15 pulsów/s jest częstotliwością używaną standardowo przy badaniach kardiologicznych, ponieważ zapewnia widoczność płynnego ruchu i jednocześnie umożliwia ograniczenie dawki dla pacjenta i operatora. W przypadku wykorzystywania aparatu w zabiegach ortopedycznych wyższe częstotliwości mogą generować wyższą dawkę dla pacjenta oraz personelu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat rtg ze skopią impulsową z dostępnymi częstotliwościami od 0,5 p/s do 15 p/s 

jednocześnie modyfikując pkt. 10 w sposób następujący:

	10
	Skopia pulsacyjna w zakresie min. 1 do 15 pulsów/s
	TAK
	1 – 15 pulsów/s – 0 pkt

> 15 do 25 pulsów -5 pkt.

> 25 pulsów -10 pkt.
	podać


3. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 12
Czy Zamawiający dopuści aparat rtg z lampą ze stacjonarną anodą posiadającą 2 ogniska o wymiarach 0.6 oraz 1.0?
Ogniska są automatycznie przełączane w zależności od obciążenia lampy rtg zapewniając optymalną jakość obrazu oraz dłuższy czas życia lampy rtg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat rtg z lampą ze stacjonarną anodą posiadającą 2 ogniska o wymiarach 0.6 oraz 1.0
4. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 16
Czy Zamawiający dopuści aparat, którego pojemność cieplna kołpaka wynosi 1100 kHU?
Oferowany przez nas aparat posiada nieznacznie mniejszą pojemność cieplną kołpaka, natomiast wartość pojemności cieplnej anody oraz szybkość chłodzenia anody są znacznie wyższe niż wymagane przez co zapewniają stabilną pracę aparatu nawet przy wymagających i obciążających procedurach.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat rtg, którego pojemność cieplna kołpaka wynosi min. 1100 kHU

5. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 21, pkt. 22, pkt. 26 i pkt. 27
Czy Zamawiający dopuści aparat, którego parametry geometryczne ramienia C wynoszą odpowiednio:

- odległość kołpak – detektor (wolna przestrzeń): 81 cm

- zakres ruchu poziomego ramienia C: 20 cm

- całkowity zakres obrotu ramienia wokół osi poziomej: ±190°

- zakres ruchu orbitalnego: 130°

Powyższe parametry różnią się nieznacznie od wymaganych i zapewniają swobodny dostęp do pacjenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat, którego parametry geometryczne ramienia C wynoszą odpowiednio:

- odległość kołpak – detektor (wolna przestrzeń): 81 cm

- zakres ruchu poziomego ramienia C: 20 cm

- całkowity zakres obrotu ramienia wokół osi poziomej: ±190°

- zakres ruchu orbitalnego: 130°

jednocześnie modyfikując opis przedmiotu zamówienia w sposób następujący:

	21
	Odległość kołpak - detektor (wolna przestrzeń)
	min. 81 cm
	powyżej 86 cm -10 pkt

81-86cm – 0 pkt
	podać

	22
	Zakres ruchu poziomego ramienia C
	min. 20 cm
	bez punktacji
	podać

	26
	Całkowity zakres obrotu ramienia wokół osi poziomej
	min. ±190°
	bez punktacji
	podać

	27
	Zakres ruchu orbitalnego
	min. 130°
	Powyżej 150° – 10 pkt

130°-150°  – 0 pkt
	podać


6. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 30
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada pojedynczą dźwignię do sterowania kołami, natomiast hamulec znajduje się przy podstawie ramienia C po obu stronach podstawy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat, który posiada pojedynczą dźwignię do sterowania kołami, natomiast hamulec znajduje się przy podstawie ramienia C po obu stronach podstawy.
7. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 31
Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny programowalny, bezprzewodowy przełącznik nożny, który nie posiada metalowej osłony zabezpieczającej oraz nie jest wyposażony w dodatkowy klawisz wyzwalania promieniowania na obudowie dotykowego ekranu?

Aparat posiada przełącznik nożny bezprzewodowy, którego obudowa wykonana jest z trwałego tworzywa zapewniającego szczelność na poziomie IPX8, wyposażony w metalowy ruchomy pałąk, który ułatwia przestawianie przełącznika na podłodze. 
Aparat wyposażony jest również w wyzwalacz ręczny, który jest umieszczony w uchwycie przy panelu dotykowym. Posiada przycisk wyzwalania promieniowania oraz zapisu obrazów lub sekwencji obrazów do pamięci.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza funkcje i rozwiązanie określone w pytaniu powyżej.
8. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C
Podczas zabiegów ortopedycznych istnieje konieczność wykonywania różnorodnych projekcji, co może skutkować tym, że obraz na monitorach zamocowanych na ramieniu C będzie przysłonięty przez łuk ramienia, detektor obrazu lub lampę. Dlatego też wnosimy o dopuszczenie do zaoferowania aparatu rtg, w którym monitory do prezentacji obrazu żywego i referencyjnego zamocowane są na osobnym, niezależnym wózku niż ramię C. Jest to rozwiązanie alternatywne i spełnia wymagania pełnej mobilności systemu, zapewniając łatwy sposób przemieszczania wewnątrz sali zabiegowej i między salami wewnątrz szpitala.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza funkcje i rozwiązanie określone w pytaniu powyżej.
9. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 35
Czy zamawiający dopuści aparat, którego detektor posiada rozdzielczość 1004x1004 pikseli? 
Wyższa rozdzielczość jest wykorzystywana tylko podczas wyświetlania powiększonych obrazów, które jest rzadko używaną funkcją. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat, którego detektor posiada rozdzielczość 1004x1004 pikseli
jednocześnie modyfikując opis przedmiotu zamówienia w sposób następujący:

	35
	Rozdzielczość detektora
	min.1004 x 1004 pikseli
	Powyżej 1500 x 1500 pikseli – 10 pkt

1004-1500 x 1004-1500 pikseli – 0 pkt
	podać


10. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 38
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada 2 wyjścia cyfrowe DVI do podłączenia dodatkowych monitorów lub systemów nawigacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat, który posiada 2 wyjścia cyfrowe DVI do podłączenia dodatkowych monitorów lub systemów nawigacji.
11. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 51
Czy Zamawiający dopuści aparat, którego monitor dotykowy znajdujący się na wózku ramienia C jest stacjonarnie zamontowany w obudowie podstawy ramienia C bez możliwości obracania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat, którego monitor dotykowy znajdujący się na wózku ramienia C jest stacjonarnie zamontowany w obudowie podstawy ramienia C bez możliwości obracania.
12. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 5
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za wyższy zakres prądowy dla trybu fluoroskopii pulsacyjnej, zgodnie z poniższym?

Tryb fluoroskopii pulsacyjnej jest najczęściej wykorzystywany podczas obrazowania, natomiast wyższy zakres prądowy umożliwia generowanie obrazów o lepszej jakości nawet w przypadku obrazowania pacjentów otyłych.

	5
	Prąd skopii impulsowej
	min. 20mA
	powyżej ≥ 23 mA – 10 pkt

< 23 mA – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

13. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 11
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za najszerszy zakres czasu trwania pulsu w trybie fluoroskopii pulsacyjnej, zgodnie z poniższym?

	11
	Kontrola czasu trwania pulsu min. w zakresie 10-40 ms
	Tak
	Najszerszy zakres – 10 pkt

Zakres wymagany – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

14. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 12
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za lampę rtg, która posiada 2 ogniska, zgodnie z poniższym?

	12
	Lampa ze stacjonarną anodą – min. jednoogniskowa
	Tak
	dwuogniskowa – 10 pkt

jednoogniskowa – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

15. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 15
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za lampę rtg, która posiada znacznie większą niż wymagana pojemność cieplną anody, która zapewnia bezpieczeństwo pracy aparatu bez przegrzewania, zgodnie z poniższym?

	15
	Pojemność cieplna anody
	min 85 kHU
	powyżej ≥ 100 kHU – 10 pkt

< 100 kHU – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

16. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 20
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większą głębokość ramienia C? Pragniemy zwrócić uwagę, że im większa głębokość ramienia C tym większy komfort podczas przeprowadzania długich zabiegów z uwagi na swobodę dostępu do pacjenta, jak również możliwość zastosowania szerszych stołów zabiegowych. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	20
	Głębokość ramienia C
	min. 67 cm
	powyżej ≥ 72 cm – 10 pkt

< 72 cm – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

17. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 24
Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większy zakres obrotu ramienia C wokół osi pionowej (Wig-Wag)? Większy zakres tego ruchu pozwala w szerszym zakresie przemieszczać ramię C bez konieczności przemieszczania podstawy z ramieniem C. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	24
	Zakres obrotu ramienia C wokół osi pionowej (Wig-Wag)
	min. 20°
	powyżej ≥ 24° – 10 pkt

< 24° – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

18. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 40
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większą dostępną pojemność pamięci na dysku twardym? Większa pamięć zapewnia swobodny dostęp do zdjęć z poprzednich zabiegów bez konieczności częstego usuwania danych. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	40
	Pojemność pamięci na dysku twardym
	min. 100 000 obrazów
	powyżej ≥ 250 000 – 10 pkt

< 250 000 – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

19. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 51
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za większą rozdzielczość i przekątną monitora dotykowego? 

Większa przekątna i rozdzielczość panelu dotykowego usprawnia pracę technikowi, który obsługuje aparat. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla w/w funkcjonalności zgodnie z poniższym:

	51
	Monitor dotykowy kolorowy min. 640x480 pikseli, znajdujący się na wózku ramienia C do sterowania wszystkimi funkcjami generatora i programami aparatu z opcją podglądu skopii live, w tym do obsługi archiwizacji
	Tak
	Rozdzielczość monitora dotykowego:

≥ 1200 x 800 pikseli – 10 pkt

< 1200 x 800 pikseli – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający wprowadza punktację za większą rozdzielczość i przekątną monitora dotykowego, modyfikując zapisy pkt. 51 w sposób następujący:

	 51
	Monitor dotykowy kolorowy min. 640x480 pikseli, znajdujący się na wózku ramienia C do sterowania wszystkimi funkcjami generatora i programami aparatu z opcją podglądu skopii live, w tym do obsługi archiwizacji
	Tak
	Rozdzielczość monitora dotykowego:

≥ 1200 x 800 pikseli – 10 pkt

< 1200 x 800 pikseli – 0 pkt
	Podać/ opisać


20. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 52
Prosimy o modyfikację zapisu punktu, które uwzględnia równoważne rozwiązanie dotyczące zabezpieczenia lampy przed przegrzaniem, zgodnie z poniższym wzorem: 

	52
	Zabezpieczenie lampy przed przegrzaniem w przypadku osiągnięcia zbyt dużej temperatury lampy oraz kołpaka.
Wyświetlanie informacji o temperaturze lampy rentgenowskiej i kołpaka na monitorze
	Tak/Nie
	Tak – 10 pkt

Nie – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza równoważne rozwiązanie dotyczące zabezpieczenia lampy przed przegrzaniem, tj.: Zabezpieczenie lampy przed przegrzaniem w przypadku osiągnięcia zbyt dużej temperatury lampy oraz kołpaka. Wyświetlanie informacji o temperaturze lampy rentgenowskiej i kołpaka na monitorze.

Ilość możliwych do uzyskania punktów do oceny w kryterium „ocena techniczna” pozostaje bez zmian. 
21. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 54
Prosimy o modyfikację zapisu punktu, który zawiera opis funkcji CINE, która jest nomenklaturą stosowaną tylko przez jednego producenta, zgodnie z poniższym wzorem: 

	54
	Tryb pętli fluoroskopowej, zapis z prędkością min. 1-8 p/s
	Tak
	Bez punktacji
	


Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt. 54 opis przedmiotu zamówienia w sposób następujący:

	54
	Tryb pętli fluoroskopowej, zapis z prędkością min. 1-8 p/s
	Tak
	Bez punktacji
	podać


22. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 58
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić ocenę punktową w przypadku zaoferowania wskaźnika laserowego zintegrowanego w obudowie detektora w kolorze zielonym? Zielony kolor lasera jest kontrastowy i znacznie wyraźniejszy nawet po nałożeniu sterylnej osłony detektora. Prosimy o wprowadzenie oceny zgodnie z poniższym: 

	58
	Wskaźnik laserowy w detektorze
	Tak
	laser w kolorze zielonym – 10 pkt

laser w kolorze czerwonym – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

23. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 62
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić ocenę punktową w przypadku zaoferowania wózka z monitorami posiadającego zintegrowany zasilacz UPS?  Jest to rozwiązanie zapewniające bezpieczeństwo podzespołów komputera obrazowego oraz zapisanych danych obrazowych w przypadku nagłego zaniku zasilania. 
Prosimy o wprowadzenie oceny zgodnie z poniższym: 

	62
	Zintegrowany zasilacz UPS zapewniający bezpieczeństwo danych obrazowych i danych pacjenta w przypadku nagłego zaniku zasilania
	Tak/Nie
	Tak – 10 pkt

Nie – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na ocenę punktową w przypadku zaoferowania wózka z monitorami posiadającego zintegrowany zasilacz UPS.

24. Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – Część nr 1  - Aparat RTG  przewoźny z ramieniem C,  pkt. 63
Lżejszy aparat umożliwia łatwe manewrowanie i pozycjonowanie ramienia C względem pacjenta.

Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację za mniejszą wagę ramienia C, zgodnie z poniższym wzorem? 

	63
	Waga ramienia C
	max. 350 kg
	≤ 280kg – 10 pkt

>280 kg – 0 pkt
	


Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się wprowadzać punktację za mniejszą wagę ramienia C
25. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień UMOWY par. 6 ust. 3
Prosimy o doprecyzowanie że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

26. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień UMOWY par. 6 ust. 5 i 7 – wymiana urządzenia na nowe

Prosimy  o rezygnację z wymagania wymiany całego urządzenia na nowe, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

27. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień UMOWY par. 6 ust. 5 – okres gwarancji dla nowych podzespołów

Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia. 


Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodzi się na następującą modyfikację: 


„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast elementu lub modułu Sprzętu wadliwego element lub moduł nowy, wolny od wad, lub dokonał istotnych napraw Sprzętu (podzespołu itp.), termin gwarancji nie biegnie na nowo.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

28. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień UMOWY par. 6 ust. 11a
Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 48 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

29. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień UMOWY par. 6 ust. 11b
Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą? Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

30. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – projektowanych postanowień UMOWY par. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu 5 o poniższej treści:

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

31. Dotyczy zdalnego wsparcia aparatu RTG z ramieniem C

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania1 przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download). Przyjęta przez Producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny.

1- dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności.

Odpowiedź: Tak, jest taka możliwość.
Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt 7 

Zwracamy się z prośbą o drobną modyfikację zapisów w w/w punkcie, proponujemy:

„Wykonawca zapewni na własny koszt autoryzowany serwis gwarancyjny sprzętu i wyposażenia. W przypadku braku możliwości naprawy lub trzykrotnej nieskutecznej naprawy tego samego istotnego elementu, Wykonawca wymieni sprzęt na wolny od wad.” 

Wyjaśniamy, że naprawy mogą dotyczyć mało istotnych elementów takich jak np. myszka czy kabel, a z tego powodu nie wymienia się urządzenia na nowy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt 11 lit. a)

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czas przyjazdu serwisu do maksymalnie 72 godzin 
w dni robocze od zgłoszenia, w przypadku konieczności naprawy w okresie gwarancyjnym. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy § 6 pkt 11 lit. b) 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu skutecznej naprawy do 8 dni roboczych, licząc od dnia zgłoszenia.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy § 7 pkt 1 ppkt 1)
Mając na uwadze równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 5% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w § 7 pkt 3 projektu umowy są określone kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania ofert to 12-03-2024r godz. 8.00, termin otwarcia ofert to: 12-03-2024 godz. 8.05.

Zmianie ulega termin związania ofertą, nowy termin to 09-06-2024r
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